
Zdravotni ustav se sidlem, 
Oorueeno: 10.05.2019 
ZU/13758/2019 
listy : 1 prilchy , 1 

Objednávka 111111111111 I 
zusoes743b026e 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostrave 

Partyzánské námestí 7 

CZ 702 00 Ostrava Objednávka číslo : 111879 

Datum objednávky: 03.05.2019 

Wera Werk s.r.o. 

Nádražní 1403 
CZ - 593 01 Bystfice nad Pernštejnem 

Telefon

Telefax
E-Mail 

Internet www.werawerk.cz 

Dodavatel číslo: 71009396 

DIČ: CZ71009396 

Zpracoval : 

Objednáváme výhradně na základě našich Všeobecných nákupních podmínek a Závazných podmínek BOZP, FO, ZP, 
které jsou k dispozici na www.werawerk.cz/VNP.asp. Dodavatel potvrzuje, že měl na tyto podmínky bezproblémový 
přístup, rozumí jim a souhlasí s nimi. 

Dle CN 034653 - lokální svalová zátez, z 25.4.2019 

Obj./Poz. Kód/ Popis zboží Množství Jedn . Jednotková cena Datum dodání Cena Měna 

111879 YM SLUZBA 
0010 

1,000 ks 250 000,00 CZK za 1 ks 30.09.2019 250 000,00 CZK 

Autorizované merení a posouzení 
lokální svalové záteze, konzultacní cinnost 
dle CN 034653 z 25.04.2019 

Středisko:  

Celková hodnota objednávky: 250 000,00 CZK 

Platební podmínky: 21 dní netto 

Dodací podmínky: FCA Sidlo dodavatele 

Způsob dopravy: Dodani 

Wera Werk,Nadrazni 1403,CZ-593 01 Bystrice n.P. 

Tato objednávka je platná i bez podpisu. 

Prosíme o Vaše písemné potvrzení objednávky mailem během následujících 48 hodin. 

Na fakturu a dodací list vždy uvádějte číslo naší objednávky+ číslo pozice, číslo celního sazebníku a zemi původu zboží. 

§ 
o 
C\I 
> 

Ing. 
Eduard 
Ježo 

československá obchodní banka, a. s. Commerzbank Aktiengesellschaft 
IČ : 60751983 Praha Remscheid 
DIČ : CZ60751983 CZK-Konto:  EUR-  
Vedeno KS v Brně , IBAN:  IBAN:  
oddíl C, vl. 19332 BIC:  BIC:  

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Ježo 
Datum: 2019.05.14 
14:28:12 +02'00' 



O i NI .. /,·o,.,, Q:- .-I 
Q J> 

"' . < . . 
v, >UJ 

"' :,,. 
ú' ~ 
,,. Q:-
0 ,._ 

< "' ~Iv/ \I o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 034653 - lokální svalová zátěž 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 

MOBIL: 
E-MAIL: 
DATUM: 

Dobrý den, 

25.4.2019 

Wera Werk s.r.o. 
Nádražní 1403 
59301 Bystřice nad Pernštejnem 
IČ:60751983 D1Č:CZ60751983 

dovoluji si Vám předložit cenovou nabídku Autorizovaného měření a posouzení lokální svalové zátěže. 

Položka Počet Jedn. cena Cena celkem 

AS I 8 - Autorizované měření a posouzení lokální 
svalové zátěže (hodnocení časových charakteristik 
práce, měření a posouzení lokální svalové zátěže 
metodou integrované elektromyografie,  

 

Konzultační činnost v oblasti fyziologie práce -  

Doprava (cena za každý  

Celkem cena bez dopravy (bez DPH) 250 000,- Kč 

V případě změny rozsahu měření bude cena upřesněna akceptačním formulářem pracovníkem provádějící 
měření. 

Pracoviště fyziologie práce

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 
Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 
Daňový doklad vystavený po provedení fyzického měření a posouzení má splatnost 60 dní. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax:

www.zuova.cz 



O i NI 

""-:.t ov' Q:- ...\ 
Q .,,. 
N . <: . . 
v, ,w 
m ::,. 

"' "t" 
--- Q:-0 ,._ 

<' '-> 
~A,/ \Jo 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Protokoly budou objednateli zaslány po zaplacení, nejdříve však po uplynutí doby splatnosti, 
přednostně datovou schránkou po domluvě lze poštou. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že v době podpisu cenové nabídky neeviduje u jednotlivých 
hodnocených profesí na „Vyšetření a hodnocení lokální svalové zátěže autorizovanou laboratoří dle 
zákona č. 258/2000 Sb. a Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., v platném znění" žádné hlášení nemocí 
z povolání ani ohrožení nemocí z povolání z přetěžování pohybového aparátu. 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 
Digitálně podepsal 

Ing. Eduard Ing. Eduard Ježo 

Ježo Datum: 2019.05.14 
12:48:40 +02'00' 

Cenová nabídka služeb číslo: 034653 akceptována dne: ................................ . 

J 
I v,, 1 d vd I b meno a pr1Jmen1 o pove ne oso y: ............................. ................................. .. 

Podpis: ............................................................... . 

Razítko: .............................................................. . 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se ř ídí př íslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen . 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ : 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.
Fax

www.zuova.cz 



O í Nf 

Q:- ..... ~~, o.,, 
o ;, 
N . < . . 
V> 'W 

"' ::, 

"' "(" ..... Q:-

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
0 J.... 

( <-, 
<'"41 \/ o 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, , 

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků). 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 

absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 
automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte 
právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.: , web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax: 

www.zuova.cz 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
I. Obecná ustanovení 
1.1 Tyto v!cobccm' obd1odni podmínky (dÁ lr jen .VOP") obsnhují 

obecná ujednó.nt. týkljk{ St' r,ostupu při uz:wírá n í smluv (dále 
jen „ přeJ ~ mluvni ujt'dnánf•) a ob,;.a hu smluvn ich \'~tahů u smluv 
no provedeni la~or.,tornkh analýz. posudků, expert iz (ddle jen 
.• mlouva o d1lo" nebo „ mlouva") a stanoví rodrobnou úpravu 
pr.\v .t povinnosti smluvních stran v rámci jej ich s.poluprdce. 

1. l Tyto VOP Sť pou7..ijí pro úprl\\'u smluvních n tahú v přípa.de . 1.e 
no ně odknzuje p?islu! n;i Objedni\\•ka nebo Smlouvn o dílo, pti · 
rad nt' poku<l l jednání stran ,•yplývá ,·ůle se jimi řídit . 

2.7 Zhotovitel nen í v prodlenLse zhoto,•ením Dila ;rni neodpovidá za 
škodu v přip;1d ě. k mu ,·e spln t' ni pov innosti ze mlom·r doCas
ně nebo t rvale u br.\11ih1 m imo í.idmi nepředvidattlm\ o nepie
konatdn.i překá1.ka \'Zniklá neZá\' isle na jeho vůli ( t :t',\ '. připady 
,1,·yš..ši mcx:.i''). Za vrš:ši moc se pro úťetr předmhných smlu,·,1ich 
vztahl\ 1x.w:.1iuji napi'. živelní pohromy, neptíz.ni ,•é klimatickti 
podmlnkr znemožňujki nebo 2.nťs.nadňujk í provedeni předmf' 

lu Dí la. Na:!ilJnť-li případ 1z,• . .. vyš~i mo i" 7..tvazuj l se sm lu\'n i 
strnnyupr,wit smluvnf vztah piimtteně konkretnim okolnostem 
")'šsi moci tak, llby brlo dosnieno ú~r:lu tl!to smlou,•y. N~<lojde
li k dohod~. m;\ str;i nn , která se \')' í moci da,•olal:,. právo od 
smlou,•yod loupit. 

1.J mluvni mi strnnami jsou: z,ik.un(k jako Objedn;Hel na ,tr,rnť 
jedn~ a Zdravo t111 ús tav se síd lem,. Ostr,1vě jako Zhotovi tt-1 na 
st ra n ě drtthé. Plitom pro (I •I)' ti!ch to VOP platí. že Objedna
telt'm mú1.t' být pou1.e ost.lb.,, klt'r:i vystupujt' ,. posta\·ení pod- 3.1 

1,ik.1tele pfi sYé podnikatelské in nos.ti. VOP se stivaji součásti 

přt"dsmluvních ujedná n i oka miikem ,ahlij~ní těc hto jednáni 

3. Předání Dih, 
Dílo je dokontcnn ,-yhotovením pisemného Protokolu (z..'lp isu, 
os,·~dčen i. o.testu apod.) v požndovuném rozsahu a k va liti!- odpo· 
vídajicí systému jako ·ti. Po ř.l.dném doknntení Díla dle smlouvy 
předá Zhoto\·itel Dilo Objednateli. Obje-dmHel je povinen dokon
čen é dilo pře,·zit. 

teni:e vJd , kterě nebr.ii1í, ob)' sloužilo svému ůtelu. Dokončen~ 
Oilo jt ob}é'dna1d po\'Ínen ptevzít (viz č l. 3. 1.), a to s \')'hr,tda
mi nebo bez vyhrnd. U zjevných vad (např. nesprávné označeni 
a identi fikace Objednatele. m~řicích mist. mlst odbťru. zřejmých 
chyb v psanl u pottech) je Objednatel povi n•n uplutn il výhra
dy piSC'lll nť° (doporuéen}·m d opisem), a to ihned p ři převzetí 

Díla u Zhotovite>lf' , "případě doručeni prosttednict\'Ílll držitelť 

polto,•ni li~ence, nejpozdej i do 3 ka l enJářnich dnů od jt.'ho do
ruCen i. jinak právo z odpo"<"dnosti za ,,.idné: plněni nemlt ž:e být 
pi'i?..m\no. Zhotovite-1 odpO\•ída za vady, já m:í dílo v Jubě jeho 
pfedá ni. V připad l'. Ze Objed natel zjisti později ji né než zjevnť' 
\'ady na Dilt', je o tom povin c-n neprod leně informovat Zhotovi
tele, a to písemné (doporučeným dopisem). Veškeré uplnti1ov,'.rnt 
výhrad}' musí obsahoval pft'Snou spt't:ifikai: i vady a jeji ro1..so h. 
Zhotovitel uplatněn)' n:'lrok z vady dfla posoud i a rozhodne 
o něm do 30 dní od obdriťn Í ,•ýhrall. Ná roky Obje,dnatelt' '1, v.1 d 
díla se posuzují jako připad)' nepodstatného poruScni smlouvy. 
není-li Objednatelem prokázá n opak. 

11\!..">Zi Zhotovitelem a O bjednate lem a součásti smhtv ok,unžikem 
jejich u1.avřeni. 

J.4 Smluvní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem, defi noYaný .l2 
v ti. 1.1 těchto VOP • . a lídi zá konem é. R9/2012 Sb., občo nskÝ 
zákoník, ve zněni pozděj!kh předpisů. (dále jen .. ob onský z:\ko·-

K předáni díla mtíže doiít: odesh'mím prost řed nictvím držite lť 

pošto vní lict'nce na adresu sld la, místa pod n ik, nt n~bo 1m ad
resu u,·edenou ve smlouvě, dále odeslání m elek t ronkkou cestou 
nebo osobním pte,dáni m na pracnv iSt i Zhoto,•itd~ proti podpisu 
oprá\'nčnč osob}'· Dílo lzf' předat ro\· n ěž zaslánim na dobírku. 
Není-li Smlouvou sta noveno jin k. osobní před ní se mk.ule -
ňuje n:1 pr:tcovišti Zhotovitele. V pfipadě, že si Objednatel Dílo 
zaslant prostřtdnktvím (lrži tdc ~-oStovní licenc~ nťV)"'.1;,•td 11 t' 

.\ je Zhoto,·itcli s touto pozmi.mkou ,·n\ceno, po,·aiujc se Dílo zn 
Joru~en~ Jn~n, jeho vr.\.\'.t:'ni. Neurčuje-li ·,růsob pfoJ ťini Díla 
smlouYa Yýslo\'nC, je ,•olba zpó.sobu dornčeni roneíhi.lna nu roz
hodnuti Zhoto\'itele. 

6. Ukončení smlou\'Y 
6 .1 Zhotovi tel mů í1;'.' odstoupit od smlo uvr v případech podstatn~

ho porušeni smluvnkh ujelin(mi ze strany Objedn:1tele, za které 
se po\'rt'.l uje p rodlení Objednatele s posk)·tnutirn 11e1:bytn~ ou
tinnosti nebo neposkytnut i sjednané zálohy po dobu del!í než 
JO dntl po obJri.eni písemnťho upoiorrn?ní Zhoto\'írele o poru
šeni té to po,•l nnost i. Dále je Zhotovitel oprrlsnén ods toupit od 
smlom· )•. jestli i t' je Objednatel ,· likvidaci. n~bo bylo na n~j ,•)'J á
no pr:womoi..'.'né rozhodnuti o úpndku. 

ník" nebo „obč. zák.'' ), 
I .5 N:\nh nJ. uz,wřcni smlouvr můf,e mít podobu: 

a) !lnbiJky Zhotovi tele doruten~ Obj,<lMtdi, j•jlž souč:is t l 

jsou tyto VOP, nebo t.ito n.ibldka na znčni VOP odkazuje. 
piiéénti lext VOP Jt! Objednatt'li \•eh~jně dostu pný ná webo-
1-ých stránkách Zhotovitele. 

b) ,ubídky (obje ln1h·ky) Obj~d1uude dorul'.'<nf Zhoto\'iteli, ic 

které Jt patrn.\ v úle Objednatele řídit se těmito VOP. 
c) 11:'tvrhu 1.n~ní Smlouvr o dílo. 
Nab1dka musí ,ednoznacne 1dent1tikovat osobu . ktera ,1 ..:1111 , 
musí jednozn:té 11t! určov.,t pft>dmť t plněni (Dilo), způsob sjed
nJ n i ceny Díla, musi být písemnň (i za použiti elektronickýc h 
prosUedkí1) ;i dorutt-ná druhť tra ně. 

I 6 K uza\'teni mluvniho v2.tahu {Smlou\'v o dilo) mezi Zhotovite• 
lc=m a O bjednatdt'm J achhi: · 
a) písemným pOt\'rienam (~1kceptací) nabídky Zhotovitelt> Ob

jednatelem. nebo akc~ptad nabid k)•/obj"dmivkr Obje-dnak
le ZhotoYitelem. 

b) zahajťnÍm real iti\Ce Díla Zhotm•irelem na 1.ák l ;1dě objed
natelem doručené nabidkr/objcdn.\vky. Neni-li m,b1dkal 
objednávka pfijata vý lovnť' . projt"\•uje Objednatel souhlas 
s o bsahem těchto VOP zahájením rc.11izace Díl.1. 

c) podpisem písem u Smlou\•yo di lu. 
Pozdní pfijetl má ú inkr ,·číls ného přijetí. jestl iže mwrhovatel 
n.ibidky o takové akct=pt.,ci bez oJ kladu alc.-spo1l ůstnt' ,•yrozumí 
druhou s mluvní st ranu. s tím. že rřije t í pm·niuje za včasné, nebo 
:it' Z,léne dtovat , . . shodě nabídkou. 

l.7 Pokud nabídka není akceptov,lna bez.výhradně, smlun1i ,·ztah 
nevzniká. V příp.idé, Ze. navrho\'alel při roji k nabidct' , rt'sp. nťw r

hl1 smlouvy s,·é protiná\'rhy nebo dod,,tky, vznika smluvní vztah 
ai v oJrnmiiku potvruni těchto n.l.vrhll ze st rtUl)' ad resáta nabid-
ky, a to í v připJdC' tílkového doda tku , výh rady. o mezen i nebo jiné 
zmťny, které- podstatně nem~ni poJmink)' nabídky. 

l.8 Odkaže-lí Objed natel v pfe dlož.ené nabidct" nt'bo př i přije t i na· 
bídk)' na s,•é obchodni podmínky, kt~rť odporuji lt'm to VOP, 
je smlou\':t přesto UZ:.l\' řenn s ot,snhem určen)'m ,. tom rozsahu, 
\' jakt1n oboji obchodní poJminkr Hé'j~ou v rozpo ru. Vz:1jenmť 
rozporné nebo neurčité ustanoveni obchodních podmínek S1! 

neuplatni. To platí i,, přip:idě~ že takový postup obchodní pod· 
minkr Objedn:itelc ,•rlučuji. Kterákoli ze smluvnk h stran v ·ak 
m tite do 3 (tři) kale 11dářnkh <lnů po ak eptac i nabldk)r písemn~ 
sděli t druhé st rané. že tento postup odmítá. V takovém přípndt' 
smlouva uzavtena nenl. 

1.9 )ť' - li ná\'rh na uz.avře"ní smlouvy předlo7~en Obje"d rrntel i adhez
ním (formulMov)'m) zpúsobem, Smlu,•n í stran)' timto "ylu ujf 
uiíti ~ 1799 a ~ 1800 ob/ . z,ík. 

2. Provád ění Díla 
2.1 Zhotovircl po turuje při prov dení „Hhi. sa01ost.unt. řádnť 

a v sou ladu se v~emi pla ln)'mi pnh'nfm i předpisy, osvt:dčl:"nim i 

o akreditaťi a autorizaci. s technickými .i kvalit:.tiv nimi rtorm~-
1111 . smlom·ou a před,rným i podklad)'· 

:!.2 Je·li k provedení I íla \•yžado\'ána souti nnos t Objednatell' 
(napf. dodáním vzorků. př«"d loíenim projek tové dokumentace 
nťbo ro1hod nut í s-pnh•nich orgánů . přítorn,,osti na mis t ě- šette· 
ni. zajištěnim vstupu,, vjezdu do m lsta zhoto \'ování d1 la apo<L'l 
a Objednatel poiudovanou soutinnost ,·tas neposkyt ne. prodlu~ 
:i..ujt se dob::i plněni o prodlení Objedn!lte-le z titulu pozdního po· 
skyt nuti jeho oučinnost i. Alternatin,ě si Zhotovitel \')1hrazuje
prJ.\'O od SmlOU\'Y ods to upit d le č l. 6. 1 a uplatnit 11;1 Objednatél i 
cenu prací. vrkonaných pro Objednatele ke dni odstoupen í. čími 

není dc11éen n.irok Zhotovitele na náhradu vzniklé škody. 
.! . .) Zholovilel jt pted započetím Oila povintn s ,·ynaloiením odbor· 

nť péle zjistit , zda f:idnému pronideni l)ila ncbr.i ní :2:ádnéskr )· t{• 
překál kr, Jejich přip.,dnou existl'nci je po,•inen b~z zb)•teént!ho 
oJkl.,du ozná mit Objedn:\leli a navrh nout alternalivnl fešeni. 
V tomto příp,,dě st: prodlui ují Ihlny k provedtní Dli~. V připadl-. 
Ž.t' skryté pfek:íiky nemohly být s odbornou peči zj išlén)' ptt'd 
zapoé,tim Díla a Zhoto\'itel po j,jich zjištěn i bez zbylt'čného 
odkla.du upo'1.0 rn i Objell natele na jejich exist,uci, p rodlužuje se 
ro,·net.. terrn{n provedení Díla, a to o dobu od písenrnťho upozor· 
nťni Objednatele na tyto p~e k:\žk)' do jťj ich odstraněni. 

2.4 Z hoto,·ite l se zavazuje sdělit Objtd11alt'li na výzvu stav prowiděn í 
Díla a jeho jednotl ivých ~~ás ti a ,. při pádě výskytu t\ lter1u1ti\•n ích 
možností provedeni Díla vyž.idnt si od Objtdnilttle k n,epéni 
schváleni tohoto zr\asobu pr v dt-ni. 

2.5 Zhotovild si na ,rlastní n~kladyop,1tií všechny pomúcky, nástro
je.> a materiály nei.bytoé k pro,·eJ eni Díl.:~ v soul adu se Sll\louvou. 
> vfjimkou materi~lu, norkO. po.kylnutých M úč•l•m labora· 
torního z.koumán i Objednatelem. 

2.6 Zhotovitel si \')'hmzuje právu re,,li1ovat Dilo ntbo jtho č:ist pro· 
s t řednic t,·ím plně kvalifikovaného subdodavatele. 

3 . .'\ V pr1pade. ze zn trvani s mlouvy vzniknou dU,·odne" poc hybnos
ti o schopnosti Objednatt>le uhradit C·enu Oila, mU.7e Zhoto"\' Íl<"I 
uplatnil zadržOVílCÍ pr;h·o k provedenému Dilu. V takovém při 

pudť Zhotovilel ukonče né DHo nt-pfed ň a bezodkln<lne pisem nl
O bjed11.nele ,•yro·tu.mí o uplo.1něni zadržo,·ocího práva. 

4. Cena díla a platební podmínky 
4.1 nt lU\'JlÍ st rany s~ mohou dohodnout na poskytnutí zálohy. a to 

.1ž do v}' t' l00% ceny Jila nt!bo nn poskytnutí ·, ňvd~wku. 
<1. 2 Objed nate"I uhradí Zhotoviteli z::,, i.ldně p ro,·edené Dilo ce110 spe· 

cífiko,·r.nou ,.t' s mlou,·~. Ce-na za Dí lo zah rnujť' n:·šké'ré č i nnosti 

'Trnezené smlouYou íl nelZť j i me'nit J upr.wovat jin)•m způso 

bt>m ná d"hodou mluv n, h stran, \•r jnm piipad ů, kdy jc- cc-m1 
za Dilo sjedn:ina odh::.dem ('viz ti. .-ul). V připadl-, že souč,\:sti 
s mlouvy {popr. podklal11;'.'m pro provedeni Díl a} je Ceno,·.\ nabíJ 

6.2 Dojd~-lí k předčasnému ukončení smlou\' )' oJ sloupenim z d ů\·o

dů, za které o dpo,•ídá Objednatel. je Zhotovi tel opr.ivnCn poža· 
dovat nnu prací pro Objednatele ")'konaných. čfmž neni dotčen 
Jeho na rok na nah rndu \'Zmkle Skody. 

6.3 Odstoupen í od 5mlouv)' jt' U in n~ dn~sn <loručen i píst'mného 
oznámen i druhé smluvni st raně. P ři absenci průkílzu o dorutenf 
se mel za to, že odstoupení bylo doručeno t t~tiho dne po jeho ode
s l ťln í poštou. 

6A Zhotovitel je povinen nc"protllen.: vr:h it ve~k~ré poJldady a do
kumentaci Objedno'\tele. 

6.5 Plat nost smloU\' )' uzavř~n ě- trn dobu neurčit ou lze ukončit piscm
nou dohodou smluv ních stran i!i jednostrannou výpovědi kte · 
rékolh· .s mluvní st rany \'ť t tlmi:'sitnf v}'po\'t'dní lh útč. počinajid 
Pf\i'm dn~ měsk~ následujícího po doručen í písem né ,·ýpo,·ědi 
druhc! smlu\'nÍ strn11e'. V případt', že si Objednatel v ·1pov~d' z;1-
sla nou prostř<'dn ictvim driitele poštovn í li cence nevyzvedne aje 
Objednalcl i s touto pozn:\mkou vráceno, považuje St' výpo\•ťďza 
doručenou. k,1 s jednotkO\' )'m rozpočtem~ považuje se tento rozpo et. není-li 

smlom•o u ~lanowno j inak. zo. ro1počet . u nt'ji není zaručen,,jtho 6.6 
úplnost. Zhoto,•itel mírie- požadoYat zvý!eni ceny. objevi-li se při 
prová„lění Díla potřeba činnost i do r07~počttl llt'Z.ihrnutý( h. Ob
jednatel můí• brz zbytečneho odkladu odstoupit od smlouvy. 
požaduje-li Zhotovitd zv)·šeni o ,· ict nd 20 % ceny podle pťn·od

niho rozpočtu. V tomto ptipadě je Objednatel poYi nen nahradit 
Zhoto,•ikli (ást ceny odpuvidajíci rozsahu čáskč n-éh o proYedení 7 . 

U smlo u\' )' s opakovan · m 1,~bo trv.ijicím plni-nf in uzavírané na 
dobu urči tou plati. není-Ji ,. ni ujcdnilno jinak. že se doba tr\'áni 
té to smlouvy prodlužuje o jeden kal~ndMrlí rok, po kuct nťklt.>rá 
u st ra n nl!'učin i vUč i straně druhé ,·e Ihů. té minimáln e" jednoho 
měsíce přede dnem, jimž m á doba tr\'án í tťh) s mlouV)' skončit , 

projev vůle smlouvu neprodlužovat. 

Ochrana informací 
Dila podle rozpo, tu. 7.1 Smlu\·n i strany mohou,. souvislosti s plněním předmětu smlou-

4. 3 Cena Díla můU' být .sjt'dnána pevnou částkou, odhadem, sjeti - V)' přijíl do tyku informacem i, kttré 
n.imm max. tin,rnčmho rJmce. odknum na p řiloknou Dohodu íl) h•oři obchodní taJemstn Objed 1rntelc nebo Zhoto,·itcle a/ 
o cent' ( .. Ct-no\'ou nabídku., ) nebo na ťeník Zhotu\·i tele, platný nebo 
v dob ~ ur.a\·i'cJ1Í m louvr (doplněný o i nfh,či1i doloZku). b) jsou osobními Udaj í ve smyslu z.ikona č. IOl/2000 Sb .• v plJt-

4.4 Je-li sjed nán';\ cena odhadem. 1núle b}11 ,•t s mlom•t' \'ýslovni' sta· nť'm 2něni a/nebo 
noveno, že sjednaná cena je pouze oricnt,1ční. úvislá na druhu c) jsou přfdmetcm ochrany dle zákona č. 121 / 2000 Sb.1 au tor-
a nrnožst\'i analýz, ať ui přt>dt-m sjed na nfch ne-bo neznám)·ch, skt'ho zákona. 
vyvstíl lýi.:h později \' průběhu plnění Dil..1. Ve smJou,·e mUie bft 7.2 O bjeJnatd bere na vfdomi, že Zhotovitel Zíl obchodnf tJ.jemstvf 
po~~t a druh po1:ado,•aných anal)}z límíto,•án Zt' strany Objed na- považuje C<"l10\'é nabídky. je-dnotkové Ct'll)' analýz, místa a čet-
tele finani!'ni částkou, tj. ,jedná.nim max. timrnCnfho r.imce. nost odbCrú, neboť se jedná o konkur(nčně v}"znamné. u rčitelnC. 

-t5 Při dodate-č nt'm 1:j iš.t.?n i Zhotovitele, t)•kajídm e, piekroét-nl ocenitelnť', a v obcholln ích kruzkh bt!Zně nedostupné- s kutt>č110:. · 
ceny určené orlh,1dem o ,·ke než 20%.jt Zhoto,,·itel povim·n Ob· t i souvisejlcí s jeho tinností. 
jednatťle Jlíl no,·i určenou cit"nu btz ~byttčného oJklaJu píse11rnt i.3 Kterákoliv !!o ll'llm•ni slr,rna jť opr,\vnérrn nak lád at s infor mélcé· 
upo1.ornit. Nesouhlasi · li ObjeJnotel. může smlou\'u vypo\'ědet mi dle čl. 7.1 a 7.2 pouu v souvislosti s plněn í m sv)·ch v5·slov-
v je>d noměsíč.ni v5·po,·ťdní době. 'tuči-li tak bn zbyteč nctho od· ně písem nf ,,~mo,•eni•c.h smlu,·nkh 1..ávazkl1. Neni oprávněna 
kladu po doručtui 01..n:lmení o \' yšši cené. plo.ti. :i..e se ný t nitn proz.radit nebo zpř ís tup ni t tyto informace jakékol i třet í osobě. 
~C'ny sou hla~i. pokud k to mu nedostane od druhé smluvní st rany \'ýslovný pí-

4.6 ceně bud~ pod le příslušného právního předpisu účtov:ina d::.n semn)' Jouhl:u nebo pokud ji k tomu nezavazuje právnl pfedpis. 
z ptidané hod noty. Objednatel st zavazuje uhr:idit Zhotovi teli či t řet l s t raně ikod u 

:J .7 Ndrok Zh tovítele na z,,plni:eni Ct'tlf Dilrt Yl.Ui ká jl'hO pro\'ede~ způsobtnou poru.Senim pov in1,ost i mlčenli\•osti nebo j iné své 
nim. ena Dila bude Ohjednatdi yyúétována fakturou. ve ktC'ré- povinnos ti v tomto č l . nku U\'eden~. 
b ud u zohlMné ny přípaJné uhrazeně z.á l"h}', 7.4 Objednatťl dále souhla i a je srozuměn se skute~nost í. i.t Zhoto · 

4.8 Dallo,·)~ doklad (faktur.1) mu i Ob$t1 ho,•at ve ktré náleiilo ti st.1- vitel můie být na zákl;1d~ záko n.i . 106/1999 Sb .. o s,·obod n~m 
no,•e11é prřl\'n im i piedpisy :i jt plotný v 2Idenní Jhůtť od jeho přis1upu k informacím. ve z11t'ni pozdějších předpis(1 a zákona 
\')'SI.JYtni. a to bezhoto,•ostn ím pře\'odem na bankovní ůéet Zho- .:. 340/2015 b .• o rtgístru sm luv. po,·inen uvefejnit smlouvu 
1ovitelt uvedťn)' ,, záht:wí .smlouY}'• popříp;1clt ,. hotovos t i. o dilo ,. rt'gist ru .s mluv nebo o této smloun~ a právn irn ,•zt'.1hu 

4.9 Pfi absenci průkazu o doruč<ni fak tu ry e m;i z=i to. že brla doru~ ji z3Joie11 ém zptislupnit ti posk}'tnoul všechny info rmace, k.t e-
čen., t l'etiho ,.tnt po jejím vystaven í. rf' citované zňkon )' nebo ji né právní přNlpisy z uveřt!j něn í nebo 

4.10U opakujíciho se nč"bo tr,·ajkího plnťni a za itu~1ct, ·t" st O b · zpřistupněn i nevylučují. 

;ednatel do tan• do prodlenl s úhradou fuk tur/y. j• Zhotovítel 8. Další u tanovcní 
oprávněn po1.;1st::.vit plněn i předm tu s mlOU\'}', a to až do doby, 
ne-i. bjednatel llphiť 7,3plati v echny dih't' doručene faktu • 
r)', u nichž upl)'nula dob"' spJ.unosti. pokud se: rýkaji ptedmetu 
smlouv)', Po tuto dobu není Zhoro,•ittl ,. prodlení plnťním yf. 
ho 1.á,·azku. 

4.11 U opak uj ici h sto nebo tr\'ajiciho plnf'ní se ust. ; 1950 ob~. zák. 
mtí'i smhn·nimi stranami nepou1.ijt. 

4.12Sjedná,·á se ptodlouž ní rromUt' í lhúty pro pohled:l\•k)' vznik l 
mtzi smluvnim i $tr.m ami 7.ť 3 (tří) na -I {čty ti) roky. To nt>ph1ti 
pro pohledávky z titu lu n:\hrady škody. 

4.DSmluvni strnnr ohledně použití kvitance ,· yl uč uji ust.t 1952 
odst. 2 a~ 1995 odst. 2 obt. 1.ák. 

5. Sankce, reklamace, odpovědnost za v:1dy 
S.I V pfipadě prod le-ní Objt>dnat,le hrnzenim cenr Díla je povinen 

uhradit Zhotoviteli L1rokyz prolil•ni V"l.ikon névýši (:.ktu:io ln~ dl~ 
nar.vhldy é. 351 /2013 Sb.). 

5.2 O bjednatd je pii ph."VZt"li dokončené-ho Dita nebo jeho č. sti po-
,•inen ~i je t-.lltn~ prohlédnout a zko11trolornt p.inmC'tr)', mnoi
st vj a j.1.kost provtdeni O ila. Dílo je dokončeno i\' přír.1dt? exis-

.1 Smlt>uvu Ci t~•to VOP lze mf'n it , dopli\ovat nebo rušit pouze 
písemnými , průbéžni číslova ným i sm lu,111imi dodatky. kte ré 
musí být jako takové ozn ., eny a právopl atn ě podepsány obc!ma 
účastniky smlou\'y. Ty to dodatky podléhají stejnému smluvn imu 
režimu jako Smlou,·a. 

8.2 Smlu\'ni st ran)' s i budou doručo,•at pis~rnnost i na adrt'sy uvede· 
nt v z3.h lav i smloU\')'• pok ud si pl semně neoznámí změnu dor
uto,•aci .id resy. 

8.J Pro doručováni písemnos tí ktero ukoli smlU\·nl st ranou d ruhé 
strant" se ObjrJnatel a Zhoto\•ittl <lohodl i tak. 'i.ť' zásilka odeslaná 
doporuéenou poStou se po,·ai:uje za doručenou tak(' v připad ě, 

že adrt>s:it tuto odmítne převzit nebo si zásilku nevyzwdne ani 
"úložní lh í1tě. 

8.4 Tyto VOP jsou platné od I. I. 201 i. 
V Ostrav<! dnt 9. 12 .2016 

RNDr. Petr Hapalu. v.r. 
ředit el Zdravotního ti stavu se sídlem v Ostravě 




